一般社団法人 くすりの適正使用協議会

〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町 12 番地 7 日本橋小網ビル

03-3663-8891      03-3663-8895     info@rad-ar.or.jp     https://www.rad-ar.or.jp    くすりのしおり https://www.rad-ar.or.jp/siori/

 2025 年 4 月 22 日

一般社団法人 日本病院薬剤師会

     会長 武田 泰生 様

一般社団法人 くすりの適正使用協議会

理事長 俵木 登美子

協議会オリジナルお薬手帳

無料提供キャンペーンに関する周知ご協力のお願い

平素より当協議会の活動に格別のご理解、ご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。

くすりの適正使用協議会では、今年度も日本宝くじ協会の助成金を受けて作

成したオリジナルお薬手帳を無料でご提供するキャンペーンを下記の通り実施

いたします。

つきましては、貴会会員にも協議会オリジナルお薬手帳無料提供キャンペー

ンにご応募いただきたく、周知にご協力いただけますようお願い申し上げます。

記

[キャンペーン名]オリジナルお薬手帳無料提供キャンペーン

[募集期間]2025 年 4 月 22 日（火）～5 月 31 日（土）

[募集対象]2026 年 2 月までにオリジナルお薬手帳 150 冊以上を患者さんに配

布し終わることが可能な病院・診療所・薬局など保険医療機関

[募集要領]

・インターネットからの応募のみとなり、入力不備の場合は提供対象から除

外させていただきます。

・ご応募は、1 店舗ごとに重複応募の無いようにお願いします。

・配布後にアンケートのご協力をお願いします。

・提供されたオリジナルお薬手帳の転売はご遠慮ください。

・2026 年 2 月末までに配布し終わることが条件となり、150 冊単位で希望数

のご応募が可能です。（応募多数の場合は抽選とさせていただき、希望数に添

えない可能性があります。）

・当選者の発表は、発送をもって代えさせていただきます。2025 年 6 月上旬

より順次発送を行います。（本体・配送料無料）

  一般社団法人 くすりの適正使用協議会

〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町 12 番地 7 日本橋小網ビル

03-3663-8891      03-3663-8895     info@rad-ar.or.jp     https://www.rad-ar.or.jp    くすりのしおり https://www.rad-ar.or.jp/siori/

・電話やメールでの当選結果のご照会にはお答えできません。

お薬手帳キャンペーンサイトは

https://www.rad-ar.or.jp/topics/post?id=bd7e01bf37356346080002f4

です。

右の二次元コードからもアクセスできます。

＜照会先＞

東京都中央区日本橋小網町 12-7 日本橋小網ビル

電話：03-3663-8891

担当： 西野 nishino@rad-ar.or.jp

https://www.rad-ar.or.jp/topics/post?id=bd7e01bf37356346080002f4
mailto:nishino@rad-ar.or.jp